
UCHWAŁA NR XXXIV/193/22 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Grodzisk - po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy postanawia 
się nie uwzględnić petycji w przedmiotowej sprawie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C024202-51A2-424F-9F44-974E1C2ACDD4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Grodzisk wpłynęła petycja złożona  przez Pana Patryka 
Janusza Król dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

 
Zgodnie z § 54 pkt 3 Statutu Gminy Grodzisk stanowiącego załącznik do uchwały Nr  XXIX/158/18 

Rady Gminy Grodzisk do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy przygotowanie projektu 
rozpatrzenia petycji kierowanych do Rady Gminy Grodzisk. 

W związku z powyższym, na posiedzeniu w dniu 12 października 2022 r. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Grodzisk zapoznała się z treścią petycji w której: Wnoszący petycję 
zwraca się do Rady Gminy z prośbą o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy i w załączeniu przesyła 
projekt statutu takowej rady. W uzasadnieni piszę iż: „Utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli 
młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie 
miała szanse rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego 
samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do 
większej aktywności obywatelskiej. ” 
 
W toku rozpatrzenia petycji, ustalono, iż zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) rada gminy  może wyrazić zgodę na 
utworzenie  młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 
2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności:  
a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U  z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 
1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  
 
 Z treśći petycji wynika, że Pan Patryk Janusz Król nie zalicza się do żadnego z przytoczonych 
podmiotów wskazanych w art. 5b w/w ustawy. Nie jest ani mieszkańcem Gminy Grodzisk reprezentującym 
środowisko młodzieżowe naszej gminy, ani reprezentantem samorządów uczniowski lub samorządów 
studencki z terenu danej gminy, ani przedstawicielem organizacji pozarządowych lub podmiotów 
określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie  działających na terenie naszej gminy, ani Wójtem Gminy Grodzisk.  
 Ponadto dotychczas żaden z podmiotów wskazanych w przytoczonym powyżej  artykule nie 
wystąpił do Rada Gminy Grodzisk z inicjatywą utworzenia takiego organu jak Młodzieżowa Rada Gminy. 
Rada Gminy Grodzisk nie otrzymała ze strony młodzieży z terenu naszej gminy żadnych sygnałów o chęci i 
potrzebie utworzenia takowej rady.  Jeśli jednak środowiska młodzieżowe z terenu gminy Grodzisk wystąpią 
z takim wnioskiem, zorganizujemy spotkanie z grupą inicjatywną, przygotujemy stosowny projekt uchwały 
pod obrady Rady Gminy Grodzisk i będziemy wspierać inicjatywe młodzieżowej rady gminy. 
  

Reasumując Komisja stwierdziła, że przepisy przywołane w przedstawionej petycji  uprawniają 
Radę Gminy Grodzisk do powołania takowej Młodzieżowej Rady Gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek. Jednakże dotychczas żaden z podmiotów wskazanych w art. 5b ust. 2 w/w ustawy nie wystąpił z 
inicjatywą utworzenia takiego organu, w związku z tym Rada Gminy Grodzisk biorąć pod uwagę powyższe 
ustalenia i opinie Komisji Skarg, wniosków i petycji w najbliższym czasie nie planuje powołania tego 
organ. Tym samym uznaje się, że petycja z dnia 1 sierpnia 2022r. złożona przez Pana Patryka Janusza Król 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 
 
Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C024202-51A2-424F-9F44-974E1C2ACDD4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



